
2023/24

PODZIMN
Í



NEDOČKAVÁ JABLÍČKA
Dvě jablíčka zelená
houpala se na větvi,
fňukala, kňourala,

kdy už budem červená?
Sluníčko je pohladilo, 

řeklo, to chce čas.
Pěkně zrajte, nekňourejte,

nemám jenom vás.

BRAMBORA
Koulela se ze dvora,

tákhle velká brambora.
Neviděla, neslyšela,
že odněkud seshora,
spadla na ni závora.

Kam koukáš ty závoro?
Na tebe ty bramboro!

Kdyby tudy projel vlak,
byl by z tebe bramborák.

Veselá podzimní poezie

Stop



Cupe, dupe u plotu, hledá sobě dobrotu. 
Ke spánku se připravuje a nás všechny překvapuje,

 jak jablíčka nese si, ať má dobrou večeři. 
Pod listí co opadává, před zimou se rád schovává. 

Kdo by to byl řek, že je to…… 

Žluté pochutnání, 
je jen na podzim k mání. 

Je sladké jako med, 
dej si ho hned teď. 

Co je to? 

Hádej, hádej hadači

Jehlice zelené stále mají, 
až na jeden, jenž je opadavý. 
Jako jediný na podzim opadá, 

takto to s ním dopadá. 
Co je to?

Běhá to po poli, 
draky to zvedá. 

Zalézá pod svetry, 
zima je, běda! 

Co je to?

Zelený, pichlavý
ježeček, 

ukrývá malý
dáreček, 

který má hnědý
obleček. 
Co to je?

Na podzim se dívá z
výšky

 na střechy i na
kočičky. 

Vždy pozdraví
vlaštovky, 

nakoukne broukům
na krovky. 

Po obloze pluje
mrak, 

pod ním se směje
pestrý ________. 



Podzimní pranostiky

Jsou-li ještě na podzim bouřky, neuhodí brzo
mrazy.

Kdo na podzim šetří, toho zima nevyhladoví.

Je-li mnoho žaludů, přijde dlouhá a tuhá zima.

Podzim bohatý na mlhu věští v zimě mnoho
sněhu.

Čím dříve listí opadne, tím úrodnější příští rok.

Jaký listopad, takový březen.











Podzimní
tvoření v

MŠ



Je nám spolu hezky!



8 muffinů
Doba přípravy: 45 minut
Ingredience:
2 vejce
4 lžíce třtinového cukru + 2 lžíce třtinového cukru na jablka
150 g bílého jogurtu
1 hrnek hladce namleté špaldové mouky
½ prášku do pečiva 
4 lžíce řepkového oleje
1 větší jablko
špetka skořice
kůra z BIO citronu

Postup:
V míse od robota utřete vejce s cukrem. Přidejte jogurt, třete dále a
poté vmíchejte prosátou mouku s práškem do pečiva. Opět v robotu
utřete a nakonec zlehka vmíchejte olej.
Jablko i se slupkou nastrouhejte do mísy, smíchejte s cukrem, skořicí
a kůrou z citrónu. Troubu předehřejte na 180 °C. Do formy na muffiny
vyskládejte (vždy po dvou) košíčky.
Po lžíci rozdělte těsto do košíčků, navrch dejte trošku nastrouhaných
jablek, poté opět lžíci těsta a nakonec rozdělte zbývající jablka.
Muffiny pečte dozlatova, asi 25 až 30 minut. Že jsou uvnitř upečené,
poznáte tak, že když do nich zapíchnete párátko, po vytažení zůstane
suché.

RECEPT NA JABLEČNÉ MUFFINY







Draw the weather
Dokresli počasí

Today it's sunny. Today it's windy.

Today it's rainy. Today it's cloudy.

Today it's snowy. Today it's partly cloudy.



pie deer pumpkin squirrel

AUTUMN VOCABULARY
Vyber správná anglická slovíčka z nápovědy a přiřaď je k obrázkům

Word Bank:

DateName

A  A  A  A  A  A

a  a  a  a  a  a

Napiš:

a z a

d e A

b H a

Vybarvi: Namaluj:

Pomozte veverce najít oříšek.

podzimnípodzimní  
bludištěbludiště

Weather - Počasí

Rainy Windy Rainbow Rainbow
Hot Sunny Tornado Tornado

Cold Stormy Snowy Lightning

Přiřaď k obrázkům popis počasí

Deštivo Větrno
Teplo Slunečno

Zima Bouřka

Tornádo

Duha

Sněžení

Polojasno

Zataženo

Hřmění



PODZIMNÍ 
DÍLNIČKA

NENÍ LIŠKA JAKO LIŠKA
LIŠKA ZE ŠIŠKY

Potřebujeme: 1 šišku      
                          nůžky   

                            lepidlo   
                   filc

Z filcu vystříháme hlavičku, ocásek, očka,
čumáček, nožičky.

Vše slepíme dohromady podle obrázku.
Nalepíme jednotlivé části na šišku.

LIŠČÍ RODINKA
Potřebujeme: 3 ks roliček

                  nůžky
                    lepidlo

                       černý fix
                  štětec

                       tempery
                                    barevné papíry

Roličky natřeme oranžovou barvou nebo
přelepíme oranžovým papírem. Z bílého papíru
vystříháme bříška a očka a ocásky. Horní  část  

slepíme k sobě a vytvarujeme do růžků, jako
ouška. Jednotlivé části nalepíme na roličku. Lišky

můžeme použít i jako na hraní pohádky.



DOKÁŽEŠ SPRÁVNĚ
POJMENOVAT TYTO PTÁKY? 

Ptáci stěhovaví

vlaštovkavolavka husa divokáčáp špačekkukačka

sýkora straka bažant vrabeckos strakapoud pěnkava

Ptáci stálí



Keramická dílnička 



DRAČÍ TÝDEN 
VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

VÝROBA 
ČÍNSKÉHO DRAKA

DRAKIÁDA



LES VE ŠKOLE

PROJEKT VE
 ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

SOVIČKOVÝ ZÁVĚS Z RULIČEK Práce dětí z 1. až 4. roč.

LIŠKY A VEVERKY

SOVIČKOVÝ ZÁVĚS 
Z PAPÍRU

DOMEČEK PRO VEVERKU

SRNEČEK



KAŠTÁNKOVÉ TVOŘENÍ - ZAPOJ
FANTAZII



Najdi 7 rozdílůNajdi 7 rozdílů

A pak si obrázek vymaluj



NE PO UT ST ČT PÁ SO

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Říjnová výzva 10 000 kroků

Jméno: Třída: 





HAPPY

HALLOWEEN


